3

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.03.2025

	       № 24-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 25.07.2022 № 93-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению    в электронной форме государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415  «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                                от 25.07.2022 № 93-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 28.11.2023 № 145-нп) следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Абзацы четвертый и шестой подпункта 1.3.7 пункта 1.3 раздела 1 признать утратившими силу.
1.2.В разделе 2:
1.2.1.Пункт 2.5 признать утратившим силу.
1.2.2.Абзац первый пункта 2.11 после слов «предоставления муниципальной услуги» дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в Департамент или МФЦ».
1.3.В разделе 3:
1.3.1.Подпункты 3.1.1, 3.1.3 пункта 3.1 признать утратившими силу.
1.3.2.Абзац третий пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется Федеральным порталом автоматически на основании требований, определяемых Департаментом, в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении Федеральным порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
1.4.Разделы 4, 5 признать утратившими силу.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска						              Ю.В.Чекунов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg